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P R O J E K T 
Protokół Nr IV/2015  

z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 3 marca 2015 r. 
 
Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 3 marca 2015 r.  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1230.  

W sesji uczestniczyli: 
1) wszyscy radni gminy,  
2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy,  
3) Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego,  
4) Prezes Zakładu Komunalnego w śołyni,  
5) Sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Smolarzyny, śołynia, nieobecna była sołtys 

sołectwa Kopanie – Teresa Fus, 
6) czworo mieszkańców gminy. 

 
Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech, która powitała 

zebranych, stwierdziła kworum, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2015 rok, 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy śołynia na 2015 rok, 
c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
d) zaciągnięcia poŜyczki z budŜetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach 
PROW, 
e) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu  Rzeszów na prowadzenie  
i utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie, 
f) wyraŜenia zgody wyodrębnienie w budŜecie Gminy śołynia środków stanowiących 
fundusz sołecki, 
g) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków oraz ustalenia dopłat do cen wody i ścieków, 
h) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów zlokalizowanych we wsi Smolarzyny, 
i) ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli logopedów zatrudnionych w 
szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę śołynia, 
j) określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla 
których organem prowadzącym jest Gmina śołynia, 
k) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy śołynia w 2015 r., 
l) utworzenia odrębnego obwodu głosowania, 
m) sprzedaŜy nieruchomości stanowiących własność Gminy śołynia, 
n) sprzedaŜy nieruchomości stanowiących własność Gminy śołynia, 
o) sprzedaŜy nieruchomości stanowiących własność Gminy śołynia, 
p) wyraŜenia zgody na dzierŜawę części nieruchomości mienia komunalnego na czas 
nieoznaczony w trybie bezprzetargowym, 
r) wyraŜenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, 
s) wyraŜenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy śołynia. 

4. Sprawy róŜne. 
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Ad. 1 Członek Rady Sołeckiej Sołectwa śołynia Robert Antosz zgłosił wniosek  
o uchwalenie przez radę gminy planu odnowy wsi śołynia. Więcej wniosków w tym punkcie 
posiedzenia nie zgłoszono. 
 
 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rada przyjęła jednogłośnie, głosowało 15 radnych. 
 
 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy przedstawił wójt gminy 
Andrzej Benedyk. Wspomniał, Ŝe w stosunku do prognoz zmniejszona została subwencja 
oświatowa dla gminy i w związku z tym budŜet wymaga zmian po stronie dochodowej. 
Mówił równieŜ o konieczności dostosowania uchwały budŜetowej do zaleceń Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Rzeszowie i rozpisaniu planu finansowego gminy według wskazanej 
przez RIO klasyfikacji budŜetowej. Radni nie zadawali pytań, przewodnicząca rady 
przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr IV/19/15 w sprawie zmian  
w budŜecie Gminy śołynia na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział 
wzięło 14 radnych, w głosowaniu nie uczestniczył wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban, 
który chwilowo opuścił salę posiedzeń. 
 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę 
finansową gminy. Wyjaśnił, Ŝe wiąŜe się ona ściśle z budŜetem gminy i po dokonanej w nim 
zmianie istnieje konieczność zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Na salę powrócił 
wiceprzewodniczący rady. Radni nie zadawali pytań, przewodnicząca rady przeprowadziła 
głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr IV/20/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy śołynia na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział 
wzięło 15 radnych. 

 
Kolejno wójt omówił łącznie projekty dwóch uchwał w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego oraz poŜyczki. Wyjaśnił, Ŝe kredyt ma zapewnić środki na sfinansowanie 
inwestycji realizowanych przez gminę oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 
PoŜyczka zaciągana na preferencyjnych warunkach w Banku Gospodarstwa Krajowego 
zapewni sfinansowanie zapłaty za budowę targowiska w śołyni, do czasu otrzymania przez 
gminę dotacji na ten cel. Radni nie zadawali pytań, przewodnicząca rady przeprowadziła 
głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr IV/21/15 w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Uchwała Nr IV/22/15 w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z budŜetu państwa na 
wyprzedzające finansowanie w ramach PROW została przyjęta jednogłośnie,  
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

 
Następnie wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy gminie 

miasta Rzeszowa dotyczącej prowadzenia izby wytrzeźwień. Zaznaczył, Ŝe środki 
przekazywane przez gminę pokrywają koszty pobytu w izbie wytrzeźwień osób, od których 
nie jest moŜliwe ściągnięcie naleŜności za ich izolowanie. Wójt tłumaczył, Ŝe w ramach 
współpracy z Policją gmina wspiera działalność izby, mając na uwadze to, iŜ Policja nie ma 
warunków na izolowanie osób nietrzeźwych, a wymagających tego. Dodał, Ŝe gmina płaci za 
osoby przewoŜone do izby z jej terytorium. Radna Danuta Kulikowska zapytała jakiej liczbie 
osób gmina udziela wsparcia. Wójt odpowiedział, Ŝe w skali roku jest to około 8 osób. Wobec 
braku innych pytań, przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała 
Nr IV/23/15 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu  Rzeszów na 
prowadzenie i utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie została przyjęta jednogłośnie, 
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 
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Kolejno wójt przestawił projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia w budŜecie gminy 

środków na fundusz sołecki. Wyjaśnił, Ŝe uchwała dotyczy funduszu w roku 2016 i jest 
konieczna jeŜeli rada gminy chce w roku przyszłym uruchomić środki pozostające  
w dyspozycji sołectw. Radni nie zadawali pytań, przewodnicząca rady przeprowadziła 
głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr IV/24/15 w sprawie wyraŜenia zgody 
wyodrębnienie w budŜecie Gminy śołynia środków stanowiących fundusz sołecki została 
przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

 
Następnie wójt wprowadził projekt uchwały w sprawie ustalania taryf opłat za wodę  

i ścieki. Powiedział, Ŝe stosowny wniosek w tej sprawie złoŜył Zakład Komunalny w śołyni 
odpowiedzialny za dostarczanie wody i oczyszczanie ścieków. Wójt powiedział, Ŝe wraz  
z wnioskiem zakład przedstawił kalkulację kosztów, która była przedmiotem analizy przez 
pracowników urzędu gminy oraz przez radnych z Komisji Gospodarki i BudŜetu. Wspomniał, 
Ŝe z prezesem zakładu wynegocjowano obniŜkę w opłatach przyłączeniowych do sieci  
i kanalizacji. Wspomniał równieŜ, Ŝe tak jak dotychczas proponuje się zastosowanie dopłaty 
do ceny za ścieki komunalne, która obniŜa cenę płaconą przez mieszkańców. Przypomniał, Ŝe 
dopłata pochodząca z budŜetu gminy pokrywa podatek płacony przez zakład od instalacji 
wykorzystywanych do dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Wójt przedstawił 
zebranym informację o tym, jak kształtują się opłaty za wodę i ścieki w okolicznych gminach. 
Stwierdził, Ŝe gmina nie odbiega w tym zakresie od sąsiadów z wyjątkiem Gminy Rakszawa, 
w której opłaty za wodę są niŜsze. Członek Rady Sołeckiej Sołectwa śołynia Robert Antosz 
zapytał, czy wzrośnie cena płacona przez mieszkańców. Wójt odpowiedział, Ŝe wzrośnie 
tylko cena za 1 m3 dostarczanej wody – o 51 groszy w stosunku do dotąd obowiązującej. 
Wiceprzewodniczący rady gminy Tadeusz Urban zapytał kiedy gmina wyegzekwuje 
właściwą gospodarkę ściekami komunalnymi od osób, które nie przyłączyły się do sieci 
kanalizacyjnej. Stwierdził, Ŝe osób takich jest bardzo duŜo. Wójt powiedział, Ŝe wezwania  
w tej sprawie są w przygotowaniu i będą wysyłane do mieszkańców. Zaznaczył, Ŝe dotąd nie 
egzekwowano tego obowiązku w związku z prowadzeniem rozbudowy kanalizacji. Wójt 
zadeklarował, Ŝe wezwania zostaną skierowane do mieszkańców w tym roku. Radni nie 
zadawali pytań, przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr 
IV/25/15 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków oraz ustalenia dopłat do cen wody i ścieków została przyjęta 
jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

 
Kolejno wójt wprowadził projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wspomniał o wniosku  
o sporządzenie takiego planu skierowanym przez Wiesława Gawła, jednego z właścicieli 
gruntów w terenie planowanym do objęcia planem. Wójt powiedział, Ŝe teren ten w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest ujęty jako 
przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową i usługową. Przewodniczący rady powiatu 
Stanisław Panek zapytał jakie będą koszty sporządzenia takiego planu. Wójt odpowiedział, Ŝe 
będą to koszty rzędu kilku tysięcy złotych. Sołtys Sołectwa Smolarzyny Ireneusz Pacyna 
sugerował, aby w skład komisji urbanistycznej przygotowującej plan powołać osoby 
uprawnione i posiadające wiedzę ekspercką. Przypomniał, Ŝe ostatnią zmianę studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego uniewaŜniono z powodów 
błędów popełnionych podczas przygotowywania opracowania. Wójt odpowiedział, Ŝe do 
sporządzenia planu powoła komisję urbanistyczną. Wiceprzewodniczący rady stwierdził, Ŝe 
przyjęcie planu będzie niekorzystne dla Smolarzyn, poniewaŜ zablokuje moŜliwość innego 
niŜ budownictwo mieszkaniowo-usługowe inwestowania. Przewodnicząca rady wyraziła 
pogląd, Ŝe według niej zagospodarowanie ustalone w studium jest korzystniejsze dla 
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mieszkańców. Radna ze Smolarzyn Anna Wójcik powiedziała, Ŝe uchwała  
w kształcie zaproponowanym przez wójta jest korzystna dla mieszkańców. Radni nie 
zadawali pytań, przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała  
Nr IV/26/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych we wsi Smolarzyny 
została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wymiaru zajęć logopedów zatrudnianych  

w szkołach prowadzonych przez gminę przedstawił wójt. Wyjaśnił, Ŝe kompetencję do 
ustalenia tego wymiaru ma rada gminy działająca jako organ prowadzący szkołę. Radna 
Lucyna Dudek zapytała w jakich szkołach będzie pracować logopeda i czy będzie to ktoś 
nowy. Przewodniczący rady powiatu i jednocześnie dyrektor Zespołu Szkół w śołyni 
Stanisław Panek wyjaśnił, Ŝe uchwała dotyczy wszystkich placówek oświatowych w gminie  
i tworzy warunki dla szkół do zatrudniania logopedów w miarę pojawiających się potrzeb. 
Radni nie zadawali pytań, przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 
Uchwała Nr IV/27/15 w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli logopedów zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę śołynia została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

 
Projekt kolejnej uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych  

w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla 
nauczycieli - przedstawił wójt. Przypomniał, Ŝe w budŜecie gminy zarezerwowano środki na 
świadczenia dla nauczycieli przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej. Uchwała reguluje 
warunki oraz zasady ich przyznawania. Radni nie zadawali pytań, przewodnicząca rady 
przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr IV/28/15 w sprawie określenia 
rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i 
sposobu ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których 
organem prowadzącym jest Gmina śołynia została przyjęta jednogłośnie,  
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

 
Następnie wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie rocznego programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi. Wspomniał, Ŝe projekt uzgodniono z Powiatowym Lekarzem 
Weterynarii w Łańcucie, z dzierŜawcami obwodów łowieckich działających na obszarze 
gminy oraz organizacją społeczną, której statutowym celem jest ochrona zwierząt. Przy okazji 
przypomniał sprawę odebrania psów mieszkańcowi śołyni, która ostatecznie nie została 
załatwiona przez organy ścigania oraz stowarzyszenie, które zabrało psy na leczenie. Psy po 
pewnym czasie wróciły do właściciela, a sąd odmówił jego ubezwłasnowolnienia oraz 
przymusowego umieszczenia w domu pomocy społecznej. Wójt zaznaczył, Ŝe gmina ma 
obowiązek zajmowania się tylko zwierzętami bezdomnymi i takich dotyczy program,  
o którym mowa w uchwale. Radni nie zadawali pytań, przewodnicząca rady przeprowadziła 
głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr IV/29/15 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
śołynia w 2015 r. została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

 
Wójt przedstawił równieŜ projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu odrębnego 

w Zakładzie Pielęnacyjno - Opiekuńczym w śołyni, przygotowany w związku  
z zarządzonymi na maj wyborami Prezydenta RP. Sekretarz gminy Waldemar Natoński 
uzupełnił informację mówiąc, Ŝe organizacja wyborów na terenie gminy finansowana jest  
z budŜetu państwa. Radni nie zadawali pytań, przewodnicząca rady przeprowadziła 
głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr IV/30/15 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 
głosowania została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
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Następnie wójt przedstawił projekty uchwał związanych z gospodarowaniem mieniem 

gminy. Lokalizację działek, które przeznaczono do sprzedaŜy bądź wydzierŜawienia 
zaprezentowano radnym z wykorzystaniem rzutnika multimedialnego. Wśród 
prezentowanych uchwał była równieŜ uchwała w sprawie darowania działki Parafii 
Rzymskokatolickiej w Smolarzynach, z przeznaczeniem jej na cmentarz parafialny. Członek 
Rady Sołeckiej Sołectwa Smolarzyny Joanna Wal zapytała, czy wieś nie będzie musiała 
zapłacić podatku od wzbogacenia po przyjęciu darowizny. Wójt odpowiedział, Ŝe takowego 
podatku nie będzie. Przedstawione projekty uchwał przewodnicząca rady poddała kolejno pod 
głosowanie: 

Uchwała Nr IV/31/15 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy śołynia została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Uchwała Nr IV/32/15 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy śołynia została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Uchwała Nr IV/33/15 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy śołynia została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Uchwała Nr IV/34/15 w sprawie wyraŜenia zgody na dzierŜawę części nieruchomości 
mienia komunalnego na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym została przyjęta 
jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych.Uchwała Nr IV/35/15 w sprawie 
wyraŜenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości została przyjęta jednogłośnie,  
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Uchwała Nr IV/36/15 w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy śołynia została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział 
wzięło 15 radnych. 

 
 
Ad. 4 W punkcie spraw róŜnych wójt zwrócił się do członka Rady Sołeckiej Sołectwa 

śołynia Robert Antosz, który na początku sesji zgłosił wniosek o uchwalenie przez radę 
gminy planu odnowy wsi śołynia, aby przeprowadzić w tej sprawie spotkanie, w którym 
wezmą udział urzędnicy oraz inicjator uchwalenia dokumentu. 

Wójt odniósł się równieŜ do zebrań wiejskich, które we wszystkich sołectwach gminy 
odbyły się w dniach 22 lutego i 1 marca 2015 r. Stwierdził, Ŝe wiele wniosków i uwag 
zgłoszonych podczas zebrań jest nieuzasadnionych. Odniósł się równieŜ do relacjonowania 
przez media sprawy planowanej budowy wytwórni mas bitumicznych w Smolarzynach, które 
zdaniem wójta prezentują temat nieobiektywnie.  

Przewodnicząca rady stwierdziła, Ŝe podczas zebrania wiejskiego w śołyni odniosła 
wraŜenie, Ŝe jest jakaś nienawiść wśród ludzi, a wiele zgłaszanych spraw nie nadaje się na 
zebranie, gdyŜ powinny być one rozwiązane samodzielnie. Przewodnicząca zapytała prezesa 
Zakładu Komunalnego o sprawę budowy drogi biegnącej koło posesji zakładu od 
nieruchomości p. Cieśli i p. Barana. Prezes zakładu Bogusław Nicpoń odpowiedział, Ŝe 
mieszkańcy nie chcą zmiany przebiegu drogi pomimo propozycji jej poszerzenia. Stwierdził, 
Ŝe zakład nie będzie wykonywał drogi wbrew woli mieszkańców i w związku z tym dawny 
przejazd zostanie zachowany, a porządkowana obecnie nieruchomość zakładu będzie od 
niego odgrodzona. 

Sołtys wsi śołynia Ryszard Mach w wypowiedzi skierowanej do wójta powiedział, Ŝe 
wie od swojego kontrkandydata w wyborach na sołtysa, Ŝe został on zmuszony do 
kandydowania, poniewaŜ wójt chciał mieć na stanowisku sołtysa kogoś pokornego. Sołtys 
stwierdził, Ŝe po ogłoszeniu wyniku wyborów członkowie rady gminy wyszli z sali, w której 
odbywało się zebranie. Kilku radnych obecnych na sesji zwróciło się do sołtysa, Ŝe  jest to 
nieprawdą, gdyŜ byli obecni podczas dalszej części zebrania. 
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Przewodniczący rady powiatu Stanisław Panek powiedział, Ŝe osoby które chcą pełnić 
funkcje publiczne muszą mieć grubą skórę. Stwierdził, Ŝe jest przeciwnikiem budowy mas 
bitumicznych w Smolarzynach. ZauwaŜył, Ŝe nikt nie mówi o roli firmy Bogfran w tej 
sprawie, firmy która ma udostępnić działkę inwestorowi planującemu budowę wytwórni mas. 
Powiedział, Ŝe mieszkańcy w ramach protestu powinni zablokować wjazd do tej firmy. 
ZauwaŜył, Ŝe są gminy – tu podał przykład Gminy Tryńcza - które zabiegają o przyciągnięcie 
do siebie inwestorów tego typu. Zastanawiał się równieŜ, czy firma Bogfran nie będzie mogła 
dochodzić odszkodowania od gminy, po tym jak ta zdecyduje w formie miejscowego planu 
zagospodarowaniu przestrzennego o moŜliwym sposobie wykorzystania jej działki. 

Wiceprzewodniczący rady stwierdził, Ŝe w programie TVP INFO sprawę planów budowy 
wytwórni mas bitumicznych w Smolarzynach przedstawiono tendencyjnie i podano w nim 
nieprawdziwe informacje. Zastanawiał się dlaczego nikt nie atakuje firmy Bogfran, która 
zamierza udostępnić swój grunt pod budowę wytwórni. 

Mieszkanka Smolarzyn Joanna Wal powiedziała, Ŝe intencją mieszkańców nie było 
obraŜanie kogokolwiek. Powiedziała, Ŝe jeŜeli kogoś obraziła to teraz przeprasza. Stwierdziła, 
Ŝe mieszkańcy Smolarzyn są zdesperowani i jak mogą, tak się bronią przed budową 
smołowni. 

Przewodnicząca rady powiedziała, Ŝe rada gminy popiera stanowisko mieszkańców, 
czego dowodem są uchwały podejmowane przez radę. Wspomniała, Ŝe od lat mieszka  
w pobliŜu wytwórni mas bitumicznych w śołyni i jak dotąd nie zauwaŜyła, Ŝeby jej 
funkcjonowanie stwarzało jakieś problemy dla mieszkańców. Radna Anna Wójcik 
odpowiedziała, Ŝe technologia, którą inwestor planuje zastosować w Smolarzynach jest inna 
niŜ w śołyni, stąd protesty mieszkańców i programy telewizyjne. 

Radna Danuta Kulikowska powiedziała, Ŝe oglądała program TVP INFO i jej zdaniem 
redaktor zmanipulował uczestniczące w nim osoby. Stwierdziła, Ŝe jeŜeli zaprasza się 
telewizję to trzeba wiedzieć, co chce się powiedzieć. Poziom programu oceniła jako Ŝenujący. 
Dodała, Ŝe informacje moŜna uzyskać. Wspomniała, Ŝe w sprawie planów rozbudowy 
wytwórni mas bitumicznych w śołyni była na rozmowie u wójta gminy i jest w posiadaniu 
wszystkich dokumentów w tej sprawie. 

Wójt gminy - w kontekście pytania Stanisława Panka - opowiedział, Ŝe jeŜeli sporządzany 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego będzie zgodny ze studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania, to wówczas nie moŜe być mowy o dochodzeniu od gminy 
odszkodowania przez firmę Bogfran. Odniósł się równieŜ do zarzutów sołtysa Ryszarda 
Macha odnośnie prowadzenia agitacji przed wyborami sołtysa. Stwierdził, Ŝe nie będzie 
udowadniał jak było. 

Stanisław Panek optował za przeprowadzaniem w sołectwach wyborów powszechnych. 
Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna powiedział, Ŝe o przyjeździe telewizji mieszkańcy 

dowiedzieli się w ostatniej chwili. Dodał, Ŝe społeczność opowiedziała o tym, co ją boli w tej 
sprawie. Zaznaczył, Ŝe sprawa smołowni w Smolarzynach dotyczy całej gminy. Powiedział, 
Ŝe wójt gminy ma władztwo planistyczne i firma Bogfran nie moŜe kwestionować tego, co 
wójt postanowi. Stwierdził, Ŝe Bogfran skorzysta na uchwaleniu planu, gdyŜ po ustaleniu dla 
tego terenu przeznaczenia mieszkaniowo-usługowego jego wartość wzrośnie. 

Wójt wyjaśnił, Ŝe władztwo planistyczne  posiada rada gminy, która w formie uchwał 
zatwierdza dokumenty dotyczące zagospodarowania gminy. 

Członek Rady Sołeckiej Sołectwa Smolarzyny Bogdan Babka zaapelował do rady gminy 
i rad sołeckich o nowe, powyborcze otwarcie w sposobie prowadzenia spraw gminy. 
Apelował o lepszą komunikację pomiędzy społecznością lokalną a władzami gminy, taką, aby 
nie trzeba było rozmawiać za pośrednictwem telewizji.  

Radny Jan Hałas poparł apel Bogdana Babki i powiedział, Ŝe ze spotkań z ludźmi, którzy 
go nie znają wie o negatywnym nastawieniu mieszkańców Smolarzyn do rady gminy. 
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Sołtys śołyni Ryszard Mach powiedział, Ŝe dobro gminy jest najwaŜniejsze i o nie naleŜy 
zabiegać ponad podziałami. Przewodnicząca rady gminy powiedziała, Ŝe naleŜy zacząć od 
siebie, Ŝe trzeba zwrócić uwagę na to, co o kim mówimy. 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 
w sesji. 

Sporządził:                                                                              

 


